

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. โครงการ ยกกระต๊ابและวางท่อระบายน้ำ ซอยรุ่งอรุณ ๒ หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านฝาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๒. วงเงินงบประมาณ จำนวนเงิน ๓๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนแปดหมื่นบาทถ้วน-)

ราคากลาง จำนวนเงิน ๓๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนแปดหมื่นบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยการวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด  $\varnothing$  ๐.๔๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒๓๖.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านฝางกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๕

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง


๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการ

๖.๑ นายสมชาย ไสวดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๖.๒ นายพัชระ วรธิพรหมมา	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	เป็นกรรมการ
๖.๓ นายอภิชาติ บรรเทา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ

อนุมัติ



(นายชัยดี รัตน์ปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านฝาง

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

\*\*\*\*\*

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลบ้านฝาง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและคำนวณราคาากลาง โครงการยกระดับและวางท่อระบายน้ำ ซอยรุ่งอรุณ ๒ หมู่ที่ ๙ ตำบลบ้านฝาง เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๕

(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ยกระดับถนนและวางท่อระบายน้ำ ซอย รุ่งอรุณ 2 หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ /2564

ปริมาณงาน ยกระดับถนนและวางท่อระบายน้ำ ซอย รุ่งอรุณ 2 หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง โดยการก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำ คสล.

ขนาด Ø 0.40 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 236.00 เมตร ตามแบบเทศบาลกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านฝาง

แบบ ปร.4 ที่แนบ

มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่

29 มิถุนายน 2565

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ยกระดับถนนและวางท่อระบายน้ำ ซอย รุ่งอรุณ 2 หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง	293,044.02	1.3056	382,598.27	
2	ป้ายโครงการ เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงาน 5% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%			-	
				รวมค่าก่อสร้าง	382,598.27
ขอเป็น/ขอเบิกเพียง				สามแสนแปดหมื่นบาทถ้วน	380,000.00

เฉลี่ยราคาต่อเมตร 1,610.16 บาท

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ ใช้ราคานี้

ลงชื่อ..... (นายสมชาย ไสวดี) ประธานกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการ

ลงชื่อ..... (นายพัชระ วรวิพรหมมา) กรรมการ

ลงชื่อ..... (นายอภิชาติ บรรรเทศ) กรรมการ

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางงานดังกล่าวต่อไป

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ยกระดับถนนและวางท่อระบายน้ำ ซอย รุ่งอรุณ 2 หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านฝาง

แบบเลขที่ /2565

คำนวณราคากลางโดย กรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.	236.00	เมตร						
1.1	ท่อระบายน้ำ Ø 0.40 เมตร (ชนิดปาก ดินราง)	216	ฟุตอน	333	71,928.0	140.00	30,240.0	102,168.0	
1.2	ค่าขนส่งท่อระยะทาง 22 กิโลเมตร	216	ฟุตอน	-	-	9.37	2,023.9	2,023.9	
1.3	งานร้อยคัตติวอนน คสล.หนา 0.10 ม.	141.60	ตร.ม.	-	-	70	9,912.0	9,912.0	
1.4	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	3.24	ลบ.ม.	2,102	6,810.5	306	991.4	7,801.9	
1.5	งานก่อสร้างบ่อพัก ขนาด 0.75x1.30 ม.	20	บ่อ						
1.6	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	40.00	ถุง	133	5,320.0	24	960.0	6,280.0	
1.7	- ทรายผสมคอนกรีต	4.40	ลบ.ม.	523	2,301.2	96	422.4	2,723.6	
1.8	- หินผสมคอนกรีต	7.60	ลบ.ม.	600	4,560.0	100	760.0	5,320.0	
1.90	- เหล็กแบน ---- 3/8" x2"	24.00	เส้น	850	20,400.0	-	-	20,400.0	
1.10	- เหล็กแบน ---- 2/8" x2"	36.40	เส้น	650	23,660.0	-	-	23,660.0	
1.11	- เหล็ก L 40 มม.x40 มม. หนา 4 มม.	13.20	เส้น	600	7,920.0	-	-	7,920.0	
1.12	- ลวดผูกเหล็ก	8.00	กก.	95	760.0	-	-	760.0	
1.13	- ค่าแรงประกอบเหล็ก	1,131	กก.	-	-	10	11,308.0	11,308.0	
1.14	- เหล็กกลม ขนาด Ø 9 มม.	399.20	กก.	25.56	10,203.6	4.10	1,636.7	11,840.3	
1.15	- สังกะสีนิม ขนาด 3.785 ลิตร	3.00	กระป๋อง	527	1,581.0	-	-	1,581.0	
1.16	- ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร	3.00	กระป๋อง	204	612.0	-	-	612.0	
1.17	- ไม้แบบ	19.12	ตร.ม.	560	10,707.2	-	-	10,707.20	

ยกย่องต้นฉบับและวางท่อระบายน้ำ ซอย รุ่งอรุณ 2 หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น


หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านฝาง

แบบเลขที่ /2565

คำนวณราคากลางโดย กรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.18	- ค่าแรงงานตบแต่งบ่อพัก	47.80	ตร.ม.	-	-	82	3,919.60	3,919.60	
1.19	- ค่าแรงไม้แบบ	95.60	ตร.ม.	-	-	133	12,714.80	12,714.80	
1.20	- ค่าแรงทาสีกันสนิม	51.24	ตร.ม.	-	-	35	1,793.40	1,793.40	
2	งานก่อสร้างถนน คสล.	122.00	ตร.ม.	-	-				
2.1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดชั้นทางเดิม	122.00	ตร.ม.	-	-	3.41	416.02	416.02	
2.2	ทรายรองพื้น	6.10	ลบ.ม.	495	3,020	99	604	3,623.40	
2.3	เหล็ก RB ขนาด Ø 15 มม.	-	กก.	25.60	-	3.3	-	-	
2.4	เหล็ก DB ขนาด Ø 16 มม.	-	กก.	24.83	-	3.3	-	-	
2.5	เหล็ก RB ขนาด Ø 19 มม.	-	กก.	26.85	-	2.9	-	-	
2.6	ตะแกรงเหล็กฉีกรายขนาด 4 มม.@0.20	122.00	ตร.ม.	35	4,270	5	610	4,880.00	
2.7	คอนกรีต 240 ksc	14.64	ลบ.ม.	2,289	33,511	306	4,480	37,990.80	
2.8	โฟมหนา 1"	4.23	ตร.ม.	20	85	-	-	84.67	
2.9	ไม้แบบ	2.13	ตร.ม.	560	1,190	-	-	1,190.13	
2.10	ค่าแรงไม้แบบ	10.63	ตร.ม.	-	-	133	1,413.28	1,413.28	
								<b>293,044.02</b>	

(ใช้ราคาเฉลี่ยปี 2565 ลิตรละ 29.00-29.99 บาท หากพบสิ่งคำดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณราคา